
  

WWW.ABRAPCH.ORG.BR 
 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

DOU 
Diário Oficial da União 

05.jul.22 
 
 

 

 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022070500208

208

Nº 125, terça-feira, 5 de julho de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

TORNAR DEFINITIVA a nacionalidade brasileira concedida, por naturalização, à
pessoa abaixo relacionadas, nos termos do Art. 12, inciso II, alínea "a", da Constituição
Federal de 1988, e em conformidade com o Art. 70, Parágrafo único, da Lei nº
13.445/2017, regulamentada pelo Decreto nº 9.199/2017, a fim de que possa gozar dos
direitos outorgados pela Constituição e leis do Brasil:

DOUHA ALHAMWI, natural da Síria, nascido em 16 de setembro de 2002, filho
de Mohamad Ali Alhamawi e de Rehab Khalife, residente no Estado de São Paulo (Processo
nº 235881.0026970/2021).

A pessoa referida nesta Portaria deverá comparecer perante a Justiça Eleitoral
para o devido cadastramento, nos termos do Art. 231 do Decreto nº 9.199/2017, que
regulamenta a Lei nº 13.445/2017.

ANA CLARA FORMIGA FERREIRA DO CARMO
DIVISÃO DE NATURALIZAÇÃO

D ES P AC H O S

A CHEFE DA DIVISÃO DE NATURALIZAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES,
DA SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,

declara que a correta grafia do nome de TANIA TASMIM, incluído na Portaria nº
704, de 28 de junho de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 29 de junho de 2022,
é TANIA TASMIN, e não como constou. Processo nº 235881.0053110/2021.

A CHEFE DA DIVISÃO DE NATURALIZAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES,
DA SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,

declara que a correta grafia do nome de MOHANADAF ABDULRAHMAN,
incluído na Portaria nº 535, de 27 de maio de 2022, publicada no Diário Oficial da União
de 30 de maio de 2022, é MOHANADF ABDULRAHMAN, e sua correta data de nascimento
é 10 de janeiro de 1998 e não como constou.

A CHEFE DA DIVISÃO DE NATURALIZAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES,
DA SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,

declara que a correta grafia do nome de SAMIR JABBAR ABOUD, incluído na
Portaria nº 145, de 29 de julho de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 06 de
agosto de 2015, é SAMIR JABBAR ABOUD AL-BATTAWI, e não como constou.

DECLARA, ainda, que a a exata data de nascimento é 20 de março de 1975, e
não como constou. Processo nº 08505.054026/2014-11.

A CHEFE DA DIVISÃO DE NATURALIZAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES,
DA SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,

declara que o exato nome do genitor de MOHAMMAD ZIDAN - G296127-9,
incluído na Portaria nº 638, de 14 de junho de 2022, publicada no Diário Oficial da União
de 15 de junho de 2022, é IBRAHIM ZIDAN, e não como constou.

A CHEFE DA DIVISÃO DE NATURALIZAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES,
DA SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,

declara que a exata data de nascimento de LEIDY GERALDINE CARVAJAL ESPEJO,
incluído na Portaria nº 319, de 4 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial da União de
5 de abril de 2022, é 29 de setembro de 1993, e não como constou. Processo nº
235881.0066220/2021.

MARTHA PACHECO BRAZ

DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO DE POLÍTICAS DE JUSTIÇA
DESPACHO Nº 1.172, DE 22 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO DE POLÍTICAS DE JUSTIÇA, no
uso das atribuições conferidas pelo inciso art. 16, inciso VIII, do Anexo I, do Decreto nº
9.662, de 1º de janeiro de 2019, e considerando o disposto na Lei nº 9.790, de 23 de
março de 1999, no Decreto nº 3.100, de 30 de junho de 1999, na Portaria MJ nº 362, de
1° de março de 2016 e na Portaria nº 537, de 4 de julho de 2017, resolve:

Tornar público o INDEFERIMENTO do pedido de qualificação como Organização
da Sociedade Civil de Interesse Público (OSCIP), da entidade social ASSOCIAÇÃO DE
PESQUISA E INTERVENÇÃO EM CULTURA, EDUCAÇÃO E SAÚDE, com sede em
Florianópolis/SC, inscrita no CNPJ sob o nº 28.886.201/0001-57, em razão do não-
cumprimento dos requisitos exigidos pela Lei nº 9.790, de 23 de março de 1999, consoante
exame promovido no âmbito do Despacho nº 1054/2022/OSCIP-OE/GAB-
CGJUS/DPJUS/SENAJUS. A entidade terá o prazo de 60 (sessenta) dias, contados a partir da
publicação deste ato, para apresentar a documentação faltante, nos termos do art. 4º, §
1º, inciso III, da Portaria MJ nº 362, de 2016. Processo SEI/MJ nº 08026.000324/2022-
85.

BRUNO ANDRADE

DESPACHO Nº 1.241, DE 1º JULHO DE 2022

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO DE POLÍTICAS DE JUSTIÇA, no
uso das atribuições conferidas pelo inciso art. 16, inciso VIII, do Anexo I, do Decreto nº
9.662, de 1º de janeiro de 2019, e considerando o disposto na Lei nº 9.790, de 23 de
março de 1999, no Decreto nº 3.100, de 30 de junho de 1999, na Portaria MJ nº 362, de
1° de março de 2016 e na Portaria nº 537, de 4 de julho de 2017, resolve:

Tornar público o INDEFERIMENTO do pedido de qualificação como Organização
da Sociedade Civil de Interesse Público (OSCIP), da entidade social Associação Luz, com
sede em Anápolis - GO, inscrita no CNPJ sob o nº 27.828.043/0001-16, conforme Despacho
nº 1109/2022/OSCIP-OE/GAB-CGJUS/DPJUS/SENAJUS/MJ (18355215), em razão da
inadequação da entidade social aos requisitos exigidos pela Lei nº 9.790, de 1999. A
entidade terá o prazo de 60 (sessenta) dias, contados a partir da publicação deste ato, para
apresentar a documentação faltante, nos termos do art. 4º, § 1º, inciso III, da Portaria MJ
nº 362, de 2016. Processo SEI/MJ nº 08026.000139/2022-91.

BRUNO ANDRADE

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
SUPERINTENDÊNCIA-GERAL

DESPACHO Nº 875, DE 4 DE JULHO DE 2022

Processo Administrativo nº 08012.006641/2005-63
Representante: Secretaria de Direito Econômico ex officio
Representado: Conselho Federal da Ordem dos Advogados do Brasil - CFOAB
Advogados: Túlio Freitas do Egito Coelho, Bruno Corrêa Burini, Alexandre Augusto Reis
Bastos e outros.

Em razão da justificativa apontada pelo representado na petição (SEI
1083220); à luz dos princípios do contraditório e formalismo atenuado, previstos na Lei
nº 9.784/1999, a qual se aplica subsidiariamente aos processos em tramite no CADE,
e tendo em vista as peculiaridades da presente instrução, cujo trâmite chegou a ser
declarado suspenso pelos Despachos 0576974, 0585630, 0609822, 0635437 e 0659239,
defiro, em caráter excepcional, a prorrogação requerida para apresentação de novas
alegações, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a serem contados do término do prazo
inicial. Ao Protocolo para providências. Publique-se.

ALEXANDRE BARRETO DE SOUZA
Superintendente-Geral

Ministério de Minas e Energia
GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 1.473/SPE/MME, DE 1º DE JULHO DE 2022

O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ENERGÉTICO DO
MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art.
1º, inciso I, da Portaria MME nº 281, de 29 de junho de 2016, tendo em vista o disposto
no art. 6º do Decreto nº 6.144, de 3 de julho de 2007, e no art. 4º da Portaria MME nº
318, de 1º de agosto de 2018, resolve:

Processo nº 48500.000936/2022-40. Interessada: Central Geradora Fotovoltaica
Presidente JK LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 14.699.031/0001-97. Objeto: Aprovar o
enquadramento no Regime Especial de Incentivos para o Desenvolvimento da
Infraestrutura - REIDI do projeto de geração de energia elétrica da Central Geradora
Fotovoltaica denominada Presidente JK 05, cadastrada com o Código Único do
Empreendimento de Geração - CEG: UFV.RS.MG.047324-3.01, objeto da Resolução
Autorizativa ANEEL nº 10.589, de 21 de setembro de 2021, de titularidade da Interessada.
A íntegra desta Portaria consta nos autos e encontra-se disponível no endereço eletrônico
https://www.gov.br/mme/pt-br/assuntos/secretarias/spe/reidi-repenec-1.

JOSÉ GUILHERME DE LARA RESENDE

R E T I F I C AÇ ÃO

No Ato referente ao processo nº 48500.000940/2022-166 do SECRETÁRIO DE
PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ENERGÉTICO DO MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA,
onde se lê: "PORTARIA Nº 1476/SPE/MME, DE 1º DE JULHO DE 2022"; leia-se "PORTARIA
Nº 1477/SPE/MME, DE 1º DE JULHO DE 2022".

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
SUPERINTENDÊNCIA DE CONCESSÕES E AUTORIZAÇÕES DE

G E R AÇ ÃO
DESPACHO Nº 1.263, DE 4 DE JULHO DE 2022

O SUPERINTENDENTE DE CONCESSÕES E AUTORIZAÇÕES DE GERAÇÃO DA
AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA - ANEEL, considerando as atribuições da
Portaria nº 4.742, de 26 de setembro de 2017, o que consta do Processo nº
48500.004425/2020-35 e em atenção à solicitação contida na carta s/nº, de 21 de julho de
2020, protocolada na ANEEL sob o nº 48524.006736/2020-00, decide: (i) registrar a
alteração da razão social da ASV Comercializadora de Energia Ltda para VOQEN Energia
Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.543.498/0001-49, objeto do Despacho nº 3.257, de
2020; e (ii) registrar o novo endereço da sede da titular na Rua Lemos Monteiro, 120 - 21º
andar, Sala 2108, Butantã, CEP 05501-050, São Paulo/SP.

CARLOS EDUARDO CABRAL CARVALHO

DESPACHO Nº 1.759, DE 1º DE JULHO DE 2022

Processos no: 48500.005772/2021-66. Interessado: Empresa Desenvolvedora de
Empreendimentos Energéticos LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.343.933/0001-60.
Decisão: Registrar o Recebimento do Requerimento de Outorga - DRO das Centrais
Geradoras Fotovoltaicas - UFVs relacionadas no ANEXO I deste Despacho, localizadas no
município de Jaíba, estado de Minas Gerais. A íntegra deste Despacho e seu Anexo
constam dos autos e estarão disponíveis em biblioteca.aneel.gov.br.

CARLOS EDUARDO CABRAL CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 1.776, DE 4 DE JULHO DE 2022

O SUPERINTENDENTE DE CONCESSÕES E AUTORIZAÇÕES DE GERAÇÃO DA
AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA - ANEEL, considerando as atribuições da
Portaria nº 4.742, de 26 de setembro de 2017, o que consta dos Processos nº
48500.003080/2018-88, 48500.003081/2018-22, 48500.003082/2018-77 e
48500.003083/2018-11, em atenção às informações contidas na carta DJU.COM.2021.074,
de 17 de janeiro de 2022, protocolada na ANEEL sob o nº 48513.001250/2022-00, decide:
registrar o novo nome empresarial da Solatio Energia Gestão de Projetos de Belmonte I
Ltda., que passa a se chamar Belmonte I Parque Solar S.A., registrada sob o CNPJ nº
30.418.521/0001-24, com endereço na Avenida Marechal Câmara, nº 160, sala 1736,
Centro, Cidade do Rio de Janeiro/RJ.

CARLOS EDUARDO CABRAL CARVALHO

DESPACHO Nº 1.777, DE 4 DE JULHO DE 2022

O SUPERINTENDENTE DE CONCESSÕES E AUTORIZAÇÕES DE GERAÇÃO DA
AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA - ANEEL, considerando as atribuições da
Portaria nº 4.742, de 26 de setembro de 2017, o que consta dos Processos nº
48500.003075/2018-75, 48500.003076/2018-10, 48500.003077/2018-64,
48500.003078/2018-17, 48500.003079/2018-53 e 48500.001109/2019-7, em atenção às
informações contidas na carta DJU.COM.2021.074, de 17 de janeiro de 2022, protocolada
na ANEEL sob o nº 48513.001250/2022-00, decide: registrar o novo nome empresarial da
Solatio Energia Gestão de Projetos de Belmonte II Ltda., que passa a se chamar Belmonte
II Parque Solar S.A., registrada sob o CNPJ nº 30.418.547/0001-72, com endereço na
Avenida Marechal Câmara, nº 160, sala 1737, Centro, Cidade do Rio de Janeiro/ R J.

CARLOS EDUARDO CABRAL CARVALHO
SUPERINTENDÊNCIA DE CONCESSÕES, PERMISSÕES E

AUTORIZAÇÕES DE TRANSMISSÃO E DISTRIBUIÇÃO
DESPACHO Nº 1.692, DE 23 DE JUNHO DE 2022

Processo nº: 48500.002188/2020-78. Interessadas: Enel Cien S.A. Decisão: estabelecer o
valor devido pela elaboração do relatório R4 relativo às Conversoras Garabi 1 e 2, utilizado
para licitação no Leilão de Transmissão, de acordo com a Resolução nº 934, de 2021,
constantes da tabela anexa ao Despacho. A íntegra deste Despacho consta dos autos e
estará disponível em https://biblioteca.aneel.gov.br/

IVO SECHI NAZARENO
Superintendente

DESPACHO Nº 1.771, DE 4 DE JULHO DE 2022

Processo nº: 48500.006105/2022-81. Interessada: Tito Produtora de Energia SPE Ltda.,
CNPJ n° 29.369.506/0001-54. Decisão: autorizar a Interessada a realizar estudos geológicos
e topográficos necessários à elaboração do projeto para implantação da Linha de
Transmissão em 138 kV, circuito simples, com aproximadamente 23,1 km de extensão,
interligando a Subestação Elevadora da PCH São Luís ao barramento de 138 kV da
Subestação Pato Branco, a sobrepassar os municípios de Clevelândia e Pato Branco, no
estado do Paraná. A íntegra deste Despacho consta dos autos e estará disponível em
biblioteca.aneel.gov.br.

IVO SECHI NAZARENO
Superintendente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022070500209

209

Nº 125, terça-feira, 5 de julho de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE GERAÇÃO
DESPACHO Nº 1.779, DE 4 DE JULHO DE 2022

O SUPERINTENDENTE ADJUNTO DE FISCALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE GERAÇÃO
DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA - ANEEL, no uso das atribuições conferidas
pela Resolução ANEEL nº 583, de 22 de outubro de 2013, em conformidade com o que
estabelece a supracitada resolução, e considerando o que consta do Processo nº
48500.001143/2012-76, decide suspender, a partir de 5 de julho de 2022, a operação
comercial das unidades geradoras UG1 e UG2 da PCH Santa Carolina, de 10.500 kW de
capacidade instalada, Código Único de Empreendimentos de Geração (CEG)
PCH.PH.RS.030723-8.01, localizada nos municípios de André da Rocha e Muitos Capões, no
estado do Rio Grande do Sul, de propriedade da Carolina Geração de Energia Ltda. A
suspensão da operação comercial é em caráter temporário e vigorará até que a condição
operativa da referida PCH Santa Carolina seja restabelecida.

RODRIGO CESAR NEVES MENDONÇA

DESPACHOS DE 4 DE JULHO DE 2022

Decisão: Liberar as unidades geradoras para início de operação a partir de 5 de
julho de 2022.

Nº 1.782. Processo nº: 48500.002321/2020-96. Interessados: Baraúnas XV Energética S.A.
Modalidade: Operação em teste. Usina: EOL Baraúnas XV (Antiga Massaroca I). Unidades
Geradoras: UG10 e UG11, de 3.465,00 kW cada. Localização: Município de Sento Sé, no
estado da Bahia.

Nº 1.783. Processo nº: 48500.004620/2022-27. Interessados: Oleoplan S.A. Óleos Vegetais
Planalto. Modalidade: Operação comercial. Usina: UTE Oleoplan Veranópolis. Unidades
Geradoras: UG1, de 6.780,00 kW. Localização: Município de Veranópolis, no estado do Rio
Grande do Sul.

As íntegras destes Despachos constam dos autos e estarão disponíveis em
biblioteca.aneel.gov.br.

RODRIGO CESAR NEVES MENDONÇA
Superintendente Adjunto

SUPERINTENDÊNCIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO E
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA

DESPACHO Nº 1.736, DE 29 DE JUNHO DE 2022

Processo nº 48500.005447/2022-84. Interessado: SDZ Consultoria e Participações Ltda.
Decisão: Autorizar a empresa SDZ Consultoria e Participações Ltda., inscrita no CNPJ/MF
sob nº 10.242.734/0001-30, a atuar como Agente Comercializador de Energia Elétrica no
âmbito da CCEE. A íntegra deste despacho consta dos autos e estará disponível em
biblioteca.aneel.gov.br.

CARLOS EDUARDO CABRAL CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 1.761, DE 1º DE JULHO DE 2022

Processo nº: 48500.005810/2020-08. Interessados: Companhia de Eletricidade do Estado da
Bahia - Neoenergia Coelba, Espírito Santo Distribuição de Energia S.A. - EDP ES, Enel
Distribuição Ceará - ENEL CE e RGE Sul Distribuidora de Energia S.A. - RGE SUL. Decisão: (i)
reconhecer o total de R$ 1.767.908,22 (Um milhão, setecentos e sessenta e sete mil,
novecentos e oito reais e vinte e dois centavos), referente à realização do Projeto de
Eficiência Energética, código PE-0047-0145/2022; e (ii) declarar o encerramento desse
projeto. A íntegra deste Despacho consta dos autos e estará disponível em
www.aneel.gov.br/biblioteca.

PAULO LUCIANO DE CARVALHO
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA DE REGULAÇÃO ECONÔMICA E ESTUDOS DO
MERCADO

DESPACHO Nº 1.775, DE 4 DE JULHO DE 2022

O SUPERINTENDENTE DE REGULAÇÃO ECONÔMICA E ESTUDOS DO MERCADO
DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA - ANEEL, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 1º, inciso V, da Portaria ANEEL nº 3.925, de 29 de março de 2016, considerando
o disposto na Lei no 10.848, de 15 de março de 2004, no Decreto no 5.163, de 30 de julho
de 2004, nas Resoluções Normativas nº 1.009, de 22 de março de 2022 no Submódulo 11.1
do PRORET, no contrato de Comercialização de Energia a partir de Licitação Pública - CCELP
(CCVEE nº 001/2020) e no Edital de Leilão Conjunto de Compra e Venda de Energia Elétrica
- 01/2020 - CRERAL, COOPERLUZ, CERMISSÕES e CERTHIL, e o que consta do Processo nº
48500.005617/2020-69, decide aprovar o 1º Termo Aditivo, com exceção dos montantes
sazonalizados de janeiro a abril de 2022, celebrado entre a compradora CRERAL -
Cooperativa Regional de Eletrificação Rural do Alto Uruguai, inscrita no CNPJ sob o nº
89.435.598/0001-55, e a vendedora ELECTRA Comercializadora de Energia Ltda., inscrita no
CNPJ sob o nº04.518.259/0001-80.

JÚLIO CÉSAR REZENDE FERRAZ

AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE OUTORGA DE TÍTULOS MINERÁRIOS

D ES P AC H O
Relação nº 8/2022

Fase de Concessão de Lavra
Concede prévia anuência e autoriza averbação da transferência da Concessão

de Lavra(451)
815.696/1968-MINERAÇÃO CAPIXABA LTDA- Portaria de Lavra nº 721/1981-

Cessionário:CALCIMAR CALCÁREOS E MÁRMORES LTDA- CNPJ 27.468.339/0001-73

MOACYR CARVALHO DE ANDRADE NETO
Superintendente

D ES P AC H O
Relação nº 9/2022

Autoriza a averbação dos atos de penhora de direitos minerarios(1934)
Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ

606.081.539-15 - Processo nº 886.152/2015 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.208/2016 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Mudança de Regime para
Aut.de Pesquisa Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.275/2017 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.229/2017 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.228/2017 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 866.838/2017 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.089/2017 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.088/2017 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.087/2017 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.086/2017 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.083/2017 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.020/2017 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.019/2017 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.295/2016 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.264/2016 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.234/2016 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.233/2016 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.023/2019 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 850.705/2018 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.121/2017 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Portaria de Permissão de Lavra Garimpeira Nº
03/2018

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 864.236/2016 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.143/2016 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.144/2016 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.142/2016 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.065/2015 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.087/2016 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.124/2015 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.248/2015 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.200/2015 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.199/2015 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.122/2015 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.292/2015 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 850.236/2016 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Portaria de Permissão de Lavra Garimpeira Nº
44/2016

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.247/2014 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.549/2014 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.420/2014 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.315/2014 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.287/2014 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.410/2014 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.412/2014 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.413/2014 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

Exequente: RENATO AUGUSTO PLATZ GUIMARAES JUNIOR - CPF ou CNPJ
606.081.539-15 - Processo nº 886.550/2014 - COOPERATIVA MINERADORA DOS
GARIMPEIROS DE ARIQUEMES - COOMIGA - Requerimento de Lavra Garimpeira Nº /

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

